
OBEC BŘEZINA
BŘEZINA 43
JIČÍN 506 01

V Březině 10.9.2024

Věc:  Oprava silnice  III/28016 vedoucí přes obec Březina

V termínu od 19.9.2024 do 1.10.2024 se uskuteční oprava povrchu pozemní komunikace 
III/28016  vedoucí  přes  obec  Březina,  kdy  dojde  k  odfrézování  (zarovnání)  starého  asfaltu  a 
následné pokládce asfaltu nového. 

Zkopírováno z dokumentu zaslaného od zhotovitele:

Oprava stávajícího povrchu silnice - frézování (reprofilace do 2 cm) , pokládku AHV, 
pokládka mikrokoberce, krajnice, obnovení VDZ 

Práce budou provedeny za úplné uzavírky

Objízdná trasa :
Objízdná trasa Jičín – Hlásná Lhota bude vedena po silnicí II/502 na silnici I/32, ze které se vpravo 
napojí na silnici III/28017, po které  pokračuje do obce Hlásná Lhota.
Objízdná trasa je vedena obousměrně.

Rezidentům z obce Březina bude umožněn vjezd od 18.00 hod. do 08.00 hodin.

- dle předložené situace

Časový harmonogram prací:

19.9.2024 – 1.10.2024 – celkový termín
19.9.2024 – frézování
20.9.2024 – 22.9.2024 – sanace, pokládka živice
22.9.2024 – 27.9.2024 – pokládka mikrokoberce
27.9.2024 – 1.10.2024 – rezerva – technické, případně klimaticky nevhodné podmínky

Parkování vozidel v pracovní dny v čase od 08:00 do 18:00 hod. je zajištěno na louce před 
obcí Březina po pravé straně ve směru od Jičína, sjezd na tuto louku je možný pouze hned za 
mostkem přes Velký Porák, nikoli u prvního domu v obci. Oprava silnice by měla probíhat až k 
dopravnímu značení začátek/konec obce Březina. Dále bude možné parkovat na louce vedle obecní 
kaple, kdy vjezd bude možný od obce Ostružno po nové polní cestě, kdy po dobu opravy silnice  
bude dopravní značení na této polní cestě zakryto, případně podél obecní cesty od kaple k obecnímu 
úřadu. 

Dále je důležité zmínit, že první dva ranní autobusy pojedou klasicky přes obec, kdy se nic  
nemění (jezdí v čase do 08:00 hod.). Dále přes den již taktéž ani autobus nebude přes obec jezdit, 

http://www.brezina-obec.cz/  , email:   brezina.ou@seznam.cz  , ID datové schránky: sq2apnz,   
tel.: 724 118 928, IČO: 00578240

http://www.brezina-obec.cz/
mailto:brezina.ou@seznam.cz


OBEC BŘEZINA
BŘEZINA 43
JIČÍN 506 01

V Březině 10.9.2024

kdy bude potřeba dojít na zastávku „Vokšickou“ (na křižovatce U Padlých), nebo na provizorně 
domluvenou a zřízenou na silnici  od Jičína v místech křížení se starou „panelkou“ vedoucí do 
Vokšic.

Zhotovitel: 
EUROVIA CZ a.s., závod Kolín, Plynárenská 889, 280 02, Kolín 4
IČ: 45274924

Odpovědný pracovník : 
Ing. Petr Konečný, tel.: 731 602 300, hlavní stavbyvedoucí

Věřím,  že  vše  proběhne  bez  potíží  a  následně  nebudeme  po  dlouhou  dobu  jezdit  přes 
výmoly, či zaplácané boule.

Sepsal:    Jan Kulhánek                                                                Za správnost:    Libor Valenta
                místostarosta                                                                                               starosta

http://www.brezina-obec.cz/  , email:   brezina.ou@seznam.cz  , ID datové schránky: sq2apnz,   
tel.: 724 118 928, IČO: 00578240

http://www.brezina-obec.cz/
mailto:brezina.ou@seznam.cz

